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Shogeria: Company Riviera 2008 sh.p.k NIPT: K81716011V

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 4,159,021| 57,697,509
1 Banka 1.1 3,002,361 53,604,786
2 Arka 1.2 1,156,660 4,092,723
P> Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 220
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P T& drejta té arkétueshme 3 353,809,235| 254,306,596
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 351,880,322 249,191,492
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tiera TVSH dhe Tatim Fitimi 3.4 1,928,914 5,115,104
5 Kapital i nénshkruar | papaguar 3.5
P Inventarét 4 48,120,939 39,947,993
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 47,888,084 39,947,993
111 Materiale té tjera (inventar i imét) 4.11 232,855
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Akiive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5 81,030,572 81,030,572
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 0
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 487,119,768| 432,982,670
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 620,000
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 74
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 620,000
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré t& huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 57,770,226 59,180,783
1 Toka dhe ndértesa 8.1 21,107,255 22,101,839
2 Impiante dhe makineri 8.2 17,301,211 17,919,027
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 19,361,760 19,159,918
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashmg  10.1
2__EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAIM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
P> Aktive te tjera afatgjata 12.1 30,488,224 9,518,129
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 88,258,450| 69,318,912
AKTIVE TOTALE 575,378,218| 502,301,582
COMPANY RIVIERA 2008 Sh.p.k.
NIPT. 6011V
TIR ‘BANIA
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Shogeria: Company Riviera 2008 sh.p.k NIPT: K81716011V

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2019 2018
p- |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 338,043,720 308,158,809
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
B> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar SHTESE MAGAZINE PER| 31
P |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32
P [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -173,422,429 -143,456,236
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 3341 -172,802,429 -143,456,236
2 Té tiera shpenzime 33.2 -620,000
P [Shpenzime té personelit 34 -37,453,883 -23,733,249
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -30,334,278 -20,336,974
2 Shpenzime .té s;gu"nmevelshoqerore/shendetsore (paragitur vecmas 249 7,119,605 3,396,275
nga shpenzimet pér pensionet)
p |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 -8,550,574 -7,524,120
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -8,550,574 -7,624,120
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -77,028,767 -90,045,126
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38.1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
> Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqgitur 38.3
vecmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -7,001,691 361,567
Shpenz'rme Jn{ert?SI dhe shpenz:lrrve_ "te ngjashme (paraqitur vegmas 40.1 -331.410 361,567
shpenzimet pér t'u paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 -6,670,281
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 34,586,375 43,761,645
P> |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 43 -5,187,956 -6,564,247
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 29,398,419 37,197,398
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 29,398,419 37,197,398
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i té& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 29,398,419 37,197,398
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2

0




Shogeria: Company Riviera 2008 sh.p.k NIPT: K81716011V
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2019

2018

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

34,586,375

43,761,645

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

-5,187,956

-6,564,247

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

0

0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

8,550,574

7,524,120

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejlat e arkétueshme dhe té tjera

-99,502,639

71,321,626

Rénie/(rritie) né inventaré

-8,172,946

17,360,614

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

43,678,216

-64,319,339

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-26,048,376

69,084,419

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-28,110,111

-34,036,780

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té {jera

Arkétime nga shitja e investimeve lé tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-28,110,111

-34,036,780

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve é pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

620,000

-620,000

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve (€ girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

620,000

-620,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-53,538,487

34,427,639

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2018

57,697,508

23,269,869

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2018

4,159,021

57,697,508

CONIPANY RIVI

NIPT
TIRA
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Shogeria: Company Riviera 2008 ShPK

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto gjate ushtrimit 2019

ou e . .. | Rezerva Fitimet e Fitimi /
Nr Emertimi Kapiilid _u:m.: 'l riviere- wmwu.mj..m RAZENa Wmn.m?m te pashper- Humbja e TOTALI
nenshkruar | kapitalit I ligjore | statutore tiera A
simi ndara vitit

3 |Pozicioni i rideklaruar me 01 Janar 2018 30,000,000 0 0| 6,359,194 0 0 63,824,682 47,846,597 148,030,480
a |[Te ardhura gjitheperfshirese per vitin:
- |Fitimi / Humbja e vitit 37,197,398 37,197,399
- |Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese 0 0 0 0 0 0 0 37,197,399 37,197,359
b Transaksionet me pronaret e njesise ekono-

mike te njohura direkt ne kapital:
- |Rritja e rezerves se kapitalit 0
- |Dividende te paguar 0
- |Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise D 0 ] ] 0 0 0 0 0
4 |Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2018 30,000,000 0 0| 6,359,194 0 0 63,824,689 85,043,995 185,227,878
5 [Pozicioni i rideklaruar me 01 Janar 2019 30,000,000 0 0| 6,359,194 0 0 63,824,689 85,043,995| 185,227,878
a |Te ardhura gjitheperfshirese per vitin:
- |Fitimi / Humbja e vitit 28,398,419 28,398,419
- |Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: )

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese 0 0 0 0 0 0 0 29,398,419 29,398,419
b Transaksionet me pronaret e njesise ekono-

mike te njohura direkt ne kapital:
- |Rritja e rezerves se kapitalit 0
- |Dividende te paguar 0
- |Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0

Totali i fransaksioneve me pronaret e njesise 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6 |Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2019 30,000,000 0 0| 6,359,194 0 0 63,824,689 114,442,414 214,626,297

Vi EKONOMISTI ADMINISTRATORI

COLiPANY RIVIERA 2008 Sh.p 1
NIPT o1y |
TIRA ALBA" - |
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Shogeria: Company Riviera 2008 sh.p.k NIPT: K81716011V
SHENIMET SPJEGUESE

Saqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shtd e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhel té béhet sipas kérkesave dhe siruklurés standarte te
percakiuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabel
b)Shénimet ge shpjegajné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c¢) Shénime té liera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshle e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitelit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteli eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqgities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BN =

All Politikat kontabél

Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si akliv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 6: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agji.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

COMPANY RIV{ERA 2008 Sh.pk.

NI 716011V
Tl =TALBANIA




Referenca

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
1.1 Banka
o= : Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise TR fand vitit Teke
1 BKT ALL LEK 1 957,955
2 BKT ALL Garanci LEK 1 177,600
3 Credins Bank ALL LEK 1 1,004
4 Raiffeisen ALL LEK 1 9.464
5 Tirana Bank ALL LEK 1 65,374
6 Tirana Bank EURO EUR 121.77 117,762
7 BKT EURO EUR 121.77 1,529,542
8 Raiffeisen EURO EUR 121.77 143,670
Totali 3,002,361
1.2 Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
i EMERTTMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 1,156,660 1 1,166,660
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tjiera me vlere
Totali 1,156,660
2 Investime
21 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vela
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
23 Te tjiera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

(%)

Té drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti | shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 351,860,322
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 351,880,322
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

v

3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

33 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe delyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

34 Té tjera 1,928,914
T& drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore

Parapagime & dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime t& tjera pér punonijésit (leprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 1,928,914
Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Té drejta p&r tu arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjers, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ase né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

VOV VIV VY VV VY VYV VY
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vV VvV VIV

vV Vi;

VoV e

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té tiera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukle
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

0
0
0

48,120,939
48,120,939

47,888,084
232,855

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte té& gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Malira
Malira
Zhvlergsimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritie
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitie
AAGJIM té mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale té tjera
Produkte t& gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime té periudhave té& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

o

81,030,572

A LK e T LA

81,030,672

—_—
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7.3

7.5

8.1

8.3
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vV v vy

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione & shogérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té& shogérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione & shogérive ku ka interesa pjesémarrése

> Zhvleresimi Aksione té shoqgérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tiluj 18 tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vleré

> Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré
Tituj t& tjeré t& huadhénies

> Té drejta té tjera afatgjaté

> Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

> Zhvleresimi T& drejta t& tjera afatgjaté

> Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

> Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
Té tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme
Ne Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amartizimi Vi.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbelur
Toka e ndartesa 22,101,838 994,683| 21,107,255 0 0
Impiante e makineri | 24,111,631 6,810,420 17,301,211
Té tjera Ins. pajisie | 20,107,331 745,571] 19,361,760
Shuma 66,320,800 8,550,574| 57,770,226 0 0
Aktivet e blera gjate vitit 28,110,111
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit 28,110,111
Inventaret analitike bashkangjitur

9 Ativet biologiike

> Gjedhe

> Te leshta

> Te dhirta

> Derra

> Pula

10 Aktive jo materiale

> Koncesione
Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amartizimi)
Kongesionet (zhvleré&simi)

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emrii mire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emiri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgja




13.1

13.2

13.3

13.4

Aktive tatimore te shtyra
Talime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

-
()

VvV VYV VY

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat 29,981,361
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 200,752,310

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 200,752,310
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré 0

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur
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13.5

13.9

13.10

17.1

Vv VvV VY

V VWV VY VY

Déftesa lé pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndelsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér delyrimel tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér tu kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (leprica kreditore)

Tatimi né& burim

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té& paqueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té& periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarijes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afalgjata
Hua 1& marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

ojlo

18,878,516

17,943,019

935,497

568,117
17,235

522,215

28,667

10,178,671
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17.3

17.4

17.5
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27
28

Detyrime ndaj instilucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra
Arkétimet né avancé pér porosi 15,783,954

Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjiera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit 84,608,992
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra
Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 30,000,000

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera 6,359,194
Rezerva ligjore 6,359,194
Rezerva statutore 0
Rezerva té fjera 0
Fitimi i pashpé&rndaré 148,868,684
Fitim / Humbja e Vitit 29,398,419
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

o Té& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 338,043,720
e Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
L]
L]
Shpenzimet perbehen nga
L]
L]
L]
L]
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit 34,586,375
o Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit 34,586,375
e Tatimi mbi fitimin 5,187,956
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba
> 0
>
Analiza_dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet 22,314,208
2 |Blerjet brenda vendit 253,885,164
3 [Blerjet pa tvsh & me tvsh te pa zbriteshme 7,757,104
4 |Blerje toke
5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 283,956,476
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjala Materiale Minus -28,110,111
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -8,172,946
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetjiera.......... Minus
6 |Tetjera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 247 673,418
Pakesimi i giendjes se magazines
Totali ne shpenzime 247,673,418
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 [Materiale te konsumuara 173,422,429
2 [Shpenzime te tjera 77,028,767
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 74,250,989
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 1,319,453
Shuma (1+2-2a) 247,673,418
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
CuirRilY RIV 2008 Sh.p.k.
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 57.697,509]

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 34,586,375
Amortizimin 8,650,574
Aktive te tjera financiare afatshkurtra -5,187,956
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 43,678,216
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 81,627,209
dhe Negativisht :
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 107,675,586
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 27,490,111
Tatim mbi fitimin i paguar 0
Parapagime dhe shpenzime te shiyra (divident i paguar) 0
Ndikimi | diferencave te kurseve te kembimit 0
Shuma e Faktoreve me influence Negative 135,165,697
[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2019 [ 4159.022]
0
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
o [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 29,398,419
o |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 29,398,419
o |Rritja e kapitalit aksioner 29,398,419
o |Rivleresime
Llogarite jashte bilancit
>
>

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe Korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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